
【開催日時】令和5年12月23日（土）
　　　　　9:00～11:00（受付8:45～）
【会　場】産業振興ビル　3階　展示会議室　
　　 　  （玉野市築港１丁目１番３号）
【参加費】 会員 2,500円（材料費込） 〈通常5,000円（税込）〉
【定　員】20名様
【講　師】原田良子先生（アトリエ花ごころ　一級フラワー装飾技能士）
【持ち物】花バサミ・剪定バサミ、エプロン、雑巾、
　　　　作品持ち帰り用の箱または袋

※参加は会員本人のみに限ります。
※応募者多数の場合は抽選となります。当選者の
発表は案内ハガキの発送をもって代えさせてい
ただきます。
※新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、
イベント開催を中止または延期となる場合も
　ございますので、あらかじめご容赦ください。

令和5年10月発行　編集発行：玉野勤労者福祉サービスセンター

（一社）全国中小企業勤労者福祉
サービスセンター加盟

（一社）全国中小企業勤労者福祉
サービスセンター加盟

玉野勤労者福祉サービスセンター

検索玉野勤労者福祉サービスセンター

一般財団法人  玉野産業振興公社 
玉野勤労者福祉サービスセンター
〒706-0002 玉野市築港１－１－３　
TEL:0863-33-5000
HP  http://www.tamanosc.jp/  
E-mail info@tamanosc.jp
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【参加費】無料 （どなたでも参加できます。）
【定　員】先着20名様
【講　師】青井洸先生
うつ病特化型職場復帰支援施設Little Plus施設長
（公認心理師、臨床心理士、精神保健福祉士）
【内　容】
マインドフルネスを学んで実践して、
普段思い浮かべている雑念や思考などを
一旦整理します。
また、リラックス効果もあることが科学的にも
証明されており、ストレス軽減にも役立ちます。

※定員になり次第申し込みを締め切ります。
※参加は会員に限らず、どなたでもご参加いただけます。
※新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、イベント開催を中止
　または延期となる場合もございますので、あらかじめご容赦ください。

【開催日時】
令和5年

11月12日（日）
13:30～15:30
（受付13:15～）

【会場】
産業振興ビル 3階
展示会議室

（玉野市築港１丁目１番３号）

瀬戸内海が一望できる
産業振興ビルの屋上で
マインドフルネスを

体験！！

フラワーアレンジメント
教室

こころのセミナー

申込フォーム

※写真はイメージです。
　実際とは異なります。

〈晴天時〉

申込フォーム
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新規提携店ご案内

【施設名】 UMIMACHI DINING
【住所】 玉野市築港1-1-3　産業振興ビル1階
【TEL】 070-9127-7714
【営業時間】 11:30～22:00
 （ランチは11:30～14:00　L.O13:30）
【定休日】 水曜日＋不定休

100
1

利用資格
特典開始日

会員本人

【ランチ】 

【ディナー】 

令和5年10月1日ウミマチダイニング

令和5年7月23日に産業振興ビル１階にOPEN！
瀬戸内海に面した美しい自然や景観が特徴的な立地で、
美味しい料理・豊かな自然・たくさんの【癒し】を提供できる魅力的な空間創り、
自然と人が集まる素敵な場を御提供いたします。
毎日の暮らしに新たな輝き、幸せを感じられる時間や場所にさせていただけるように……
旬の地産野菜や瀬戸内海のお魚を使ったお料理でおもてなしいたします。
《ランチはなくなり次第終了いたします。事前にご予約ください。》

【施設名】 岡﨑呉服店
【住所】 玉野市番田１２４５
【TEL】 0863-66-5415
【営業時間】 10:00～18:00
【定休日】 日曜日・祝日

人生の節目を祝うお宮参り、七五三、
成人式や、日常使いできる訪問着、
カジュアルきものまで、
皆様の「きものライフ」に寄り添います。

岡﨑呉服店 利用資格
特典開始日

会員家族まで
令和5年10月1日

（お直し等は対象外）

大切な着物といつまでも
ご一緒いただきたい・・・
お手入れをお考えの着物のケアや
着物リメイクもいたします。
たんすに眠っている着物をお持ちください。
他店品もお受けします。
まずはお気軽にご相談ください。

【提携施設の契約解除】
提携施設名：本の要約サイト flier（フライヤー）
　　　　　　　　（ガイドブック44ページに掲載）

契約解除日：令和5年9月30日

たまの湯の割引内容変更
　9月よりたまの湯の割引内容が変更となりました。
これに伴い、たまの湯での子供料金の割引が廃止と
なります。また、たまの湯キャンプ場施設が会員料金
でご利用いただけます。
　新料金表は右記のとおりです。

（税込）

1,600円
1,900円
300円

16,000円/組
大人 1,000円/人
子供    500円/人

（日～木曜日）
25,000円/組

（金・土曜日・祝前日）
30,000円/組

大人 2,500円/人
子供 2,000円/人

平日（大人）
土日祝（大人）

サイト料

入場料

サイト料

入場料

入館料

手ぶら
キャンプ

（特別期間除く）※

グランピング
（特別期間除く）※

瀬戸内温泉
たまの湯

瀬戸内温泉
たまの湯
キャンプ場

800円
950円
100円

12,000円/組

（日～金曜日）
20,000円/組
（土曜日・祝前日）
25,000円/組

InBody測定（体成分分析）

利用施設 サービス内容 通常料金 会員料金

通常料金

通常料金
※特別期間：年末年始、GW、お盆等 ※キャンプ場は特別期間（年末年始、GW、お盆）中はご利用いただけません。

【提携施設の割引料金変更】
提携施設名：田井マウンテンゴルフ
契約変更日：令和5年7月1日

対象 一般料金 会員証
提示

貸ボール 50球
（入場料200円込） 400円 350円
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令和5年10月31日（火）プレゼント応募締切日

ネットからの応募も可能です！！

【施設名】UMIMACHI DINING
【住所】玉野市築港1-1-3　産業振興ビル1階
【TEL】070-9127-7714
【営業時間】11:30～22:00
　　　　　（ランチは11:30～14:00　L.O13:30
【定休日】水曜日

【施設名】UMIMACHI DINING
【住所】玉野市築港1-1-3　産業振興ビル1階
【TEL】070-9127-7714
【営業時間】11:30～22:00
　　　　　（ランチは11:30～14:00　L.O13:30
【定休日】水曜日

令和5年7月23日に産業振興ビル
１階にOPEN！旬の地産野菜や瀬
戸内海のお魚を使ったお料理で
おもてなしいたします。

A 1010
ペア

【注意事項】※お越しの際は事前にご予約ください。
　　　　　※お料理は日によって変わります。お魚料理が中心です。

《ランチはなくなり次第終了いたします。事前にご予約をしてください。》

【有効期限】令和6年4月末

【施設名】もんしーファーム
【住所】玉野市八浜町大崎534-2
【TEL】080-4524-4006
【E-mail】t.takashi.1986@gmail.com

【施設名】もんしーファーム
【住所】玉野市八浜町大崎534-2
【TEL】080-4524-4006
【E-mail】t.takashi.1986@gmail.com

B
もんしーみかんは、瀬戸内
海の潮風と温暖な岡山の
気候で育ったみかんです。
甘みがあって、酸味もあって、
コクがある栄養満点なもの
です。昔ながらの甘酸っぱい
みかんですが、甘みもあり
ますので、お子様でも美味しく頂けます。

77
5kg5kg

（5kgサイズは、みかん40～50個くらいになります。）

発送は
11月中旬以降
を予定

【住所】玉野市田井2-4490
【TEL】0863-21-2860（玉野市公園緑化協会）
【住所】玉野市田井2-4490
【TEL】0863-21-2860（玉野市公園緑化協会）

C
オリジナルクリスマスリースを
作って素敵なクリスマスを
迎えてみませんか？

55
ペア

〈 開催日 〉
令和5年12月10日（日）
10：00～12：00
〈 場所 〉

深山センターハウス研修室

【場所】天満屋岡山店　６階　葦川会館
【会期】令和6年１月２日（火）～14日（日）
　　　  10：00～17：30　会期中無休

【場所】天満屋岡山店　６階　葦川会館
【会期】令和6年１月２日（火）～14日（日）
　　　  10：00～17：30　会期中無休

D

第108回院展に出品された作品のうち、
同人、入賞作品等代表
作約60点を展示。院展
会場内に特設の茶席を
設けております。（茶券
は別途）

55
一般ペア一般ペア

E 33
一般ペア一般ペア

【場所】岡山シティミュージアム　４階　企画展示室
【会期】令和5年12月１日（金）～令和6年２月12日（月・祝）
【場所】岡山シティミュージアム　４階　企画展示室
【会期】令和5年12月１日（金）～令和6年２月12日（月・祝）

Ⅱ

世界で初めて写実絵画専門の美術館として、
平成22年に千葉市にオープンしたホキ美術館。
本展では、ホキ美術館が所蔵するコレクション約
500点の中から、約65点を厳選して紹介します。
絵画でありながら実物を見てい
るような、あるいは実物以上に
リアリティを感じるような、驚
きの写実絵画の世界をご堪能く
ださい。

【場所】岡山県立美術館　地下展示室
【会期】令和5年12月15日（金）～令和6年2月18日（日）
【休館日】月曜日、年末年始（令和5年12月29日～令和6年1月3日）、
　　　　  1月9日（火）、2月13日（火）

※12月25日（月）、1月8日（月）、2月12日（月）は開館
【開館時間】9:00～17:00（入場は閉館30分前まで。）

※12月23日（土）、1月27日（土）は19:00まで。

F
「週刊少年ジャンプ」平成28年11号
より連載が開始された、漫画家・
吾峠呼世晴氏による『鬼滅の刃』。
作者・吾峠呼世晴氏の想いの詰まっ
た直筆原画を多数展示し、連載終了
後も注目を集める本作の魅力、世界
観を余すことなく伝えます。

「週刊少年ジャンプ」平成28年11号
より連載が開始された、漫画家・
吾峠呼世晴氏による『鬼滅の刃』。
作者・吾峠呼世晴氏の想いの詰まっ
た直筆原画を多数展示し、連載終了
後も注目を集める本作の魅力、世界
観を余すことなく伝えます。

77
一般一般

（注：ペアではありません。）（注：ペアではありません。）

ⓒ吾峠呼世晴／集英社

プレゼントはいずれも応募者多数の場合は抽選となります。
当選者の発表はプレゼントの発送をもって代えさせていただきます。

応募フォーム応募フォーム



先着100名様

4
事務局からの

全福センターのサービスが受けられます

　令和５年度より、事務効率化の一環として、各種助成金および自治体提携慶弔共済保険金のお支払い時の
申請･請求書類のコピーの添付を廃止しました。控えが必要な場合は、書類のご提出前に各自でコピーを取っ
ておいてください。何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

　申請期限：支払事由が発生した日の翌日から起算して３年以内　※詳しくはガイドブックをご覧ください。
＜給付金一覧＞
・結婚祝金・出生祝金・就学祝金（小学校・中学校）・二十歳の祝金・還暦祝金・結婚記念祝金・在会祝金・勤続
祝金・傷病休業保険金・重度障害･後遺障害保険金・住宅災害保険金・死亡保険金・死亡弔慰金

・入会や退会の異動届はすみやかにご提出ください。
・月を遡っての入会・退会はできません。
・既に納入された入会金及び会費は返還いたしかねます。
・月末等で届出が間に合わない場合は、電話での事前連絡のうえ、FAX にてご提出ください。
（後日、原本を提出してください。）
・退会時は会員証（メンバーズカード）と未使用分の利用券を併せて当サービスセンター事務局へ必ず返却
してください。

各種申請書・請求書提出時の注意事項

・ご希望の方は玉野勤労者福祉サービスセンター窓口へ直接お越しください。その場でお渡しします。
・お電話での申し込みや取り置きは受け付けておりません。
・郵送はいたしかねます。
・先着順となります。（取り扱い枚数に到達次第終了）
・窓口で会員証のご提示とお名前のご記入をお願いしております。ご協力をお願いいたします。

レオマワールド特別優待券プレゼント

自治体提携慶弔共済保険金のご案内

　令和5年度より、希望される会員のみに１年度分（4月～翌年3月末まで）の利用券を発行する方式に変更し
ました。これに伴い、ガイドブック巻末に付属しておりません。ご希望の方は事務局までご連絡ください。お問
い合わせの際は「会員番号」「氏名」「希望の利用券」「受取方法」をお尋ねしますので、お手元に会員証のご用
意をお願いいたします。
　また、退会時は未使用分の利用券を必ず返却してください。退会後や他の会員の利用券を使用された場合
は、１枚につき400 円の負担金を事業所に請求いたします。
＜施設一覧＞
健康温泉（山桃花、瀬戸大橋スパリゾート、やま幸）・おもちゃ王国・岡山市ウェルポートなださき

利用券配布のご案内

入会・退会の取り扱い

「全福センター」が提供する全国各地のサービスが受けれます！
会員限定の幅広いお得情報が満載です♪！
レジャー・旅行に、日々のお買い物、
役立つ生活サービス等にぜひご活用ください。
＜サービス一例＞
・宿泊施設、旅行代理店　
・レジャー施設
・ゴルフ場、スキー場 等　
・レストラン、ファストフード 等
・エステ、リラクゼーション、介護相談 等
・通信・通学講座、美術館、博物館 等　
・冠婚葬祭、保険 等
・家事代行、ホームセキュリティ、引越 等

全福センター全福センター

このマークが目印 !!このマークが目印 !!

スマホも
使いやすいよ!

※全福センターへのログインＩＤとパスワードは、
当センターのガイドブックの45ページに掲載し
ています。（ログインＩＤとパスワードは会員のみ
が利用できるものですので、外部へは絶対に漏洩
しないようご協力をお願いいたします。）

全福ネットのサービス内容をまとめた冊子です。
ご希望の方は玉野勤労者福祉サービスセンター窓口へ
直接お越しください。その場でお渡しします。
（数量限定！なくなり次第終了。）

全福
ネットガイドブック
プレゼント

全福
ネットガイドブック
プレゼント



イベント
実施報告

5
お知らせ

令和4年度事業報告

事業収入

収入の部

収入合計
17,075,039円

支出合計
17,227,219円

支出の部

令和４年度に実施した玉野勤労者福祉サービスセンター事業内容を会員の皆様に報告いたします。

会報

ガイドブック

71号（令和4年6月）、72号（令和4年9月）、
73号（令和5年2月）を発行
2021・2022年度保存版を新規加入会員に配布
2023・2024年度保存版の発行準備

情報提供 余暇活動支援事業

その他
種別

人 間 ド ッ ク 受 診 助 成
インフルエンザ予防接種助成

計

人数
420人
662人
1,082人

助成金額
2,456,500円
662,000円
3,118,500円

福祉サービス種別
デ イ サ ー ビ ス
ショートステイサービス
ホ ー ム ヘ ル プ サ ー ビ ス

計

日数
243日
30日
39日
312日

助成金額
121,500円
30,000円
19,102円
170,602円

健康維持増進事業

老後生活の安定事業

種別
催 し 物 等 参 加 支 援
講 座･教 室 等 参 加 支 援

計

人数
239人
55人
294人

助成金額
236,730円
55,000円
291,730円

自己啓発支援事業

健康温泉利用補助施設
瀬 戸 大 橋 温 泉 や ま 幸
倉敷由加温泉ホテル山桃花
瀬 戸 大 橋 ス パ リ ゾ ー ト
ウ ェ ル ポ ー ト な だ さ き
瀬 戸 内 温 泉 た ま の 湯

計

枚数
31枚
49枚
118枚
45枚
632枚
875枚

助成金額
15,500円
22,055円
35,400円
4,550円

246,800円
324,305円

種別
球 技 大 会 等 支 援
社 内 旅 行 支 援
宿 泊 旅 行 支 援
提携ツアー参加支援
おもちゃ王国利用補助

人数
20 人
0人

156人
4人
69枚

助成金額
10,000円

0円
312,000円
8,000円
17,250円

種別
商 品 券 等 斡 旋
展覧会等チケット斡旋
会 報 プ レ ゼ ン ト
こ こ ろ の セ ミ ナ ー

人数・枚数
200 枚
114枚
303人
15人

取扱費用
96,500円
215,700円
459,410円
7,796円

生活安定事業
給付種別

結 婚 祝 金
出 生 祝 金
就 学 祝 金
二 十 歳 の 祝 金
還 暦 祝 金
結 婚 記 念 祝 金
在 会 祝 金
勤 続 祝 金
傷 病 休 業 保 険 金
後 遺 障 害 保 険 金
重 度 障 害 保 険 金
住 宅 災 害 保 険 金
死 亡 保 険 金
死 亡 弔 慰 金

計

人数
 16人
24人
83人
2人
34人
19人
171人
181人
122人
0人
0人
2人
8人
64人
726人

給付金額
320,000円
240,000円
415,000円
20,000円
340,000円
153,000円
855,000円
1,427,000円
900,000円

0円
0円

400,000円
500,000円
760,000円
6,330,000円

補助金収入

会費等収入
12,558,200円

6,680,774円

5,514,652円

4,252,387円

459,410円
319,996円

188,300円

4,000,000円

328,539円

不足分152,180円については、他会計からの繰入にて対応しました。

雑収入

事務局費
（管理費） 支払助成金

慶弔共済掛金

会員様向け
プレゼント費用

主催事業開催費

開催日時：8月19日（土）  10：00～
会場：玉野市消防本部・消防署（みやま公園内）
参加人数：39名（大人23名、小人16名）

　今年、4年ぶりに開催となった消防署体験ツアーは、消防庁舎が移転し新庁舎になって
初めての開催となりました。ツアーの内容は、24時間市民の安全を守る「高機能消防指令
センター」や消防車輌の見学、「煙体験ハウス」で視界が悪くなった状況を体験いただき
ました。ツアーの最後には、消防服の着用や、消防車輌の前で写真撮影を行いました。
みなさん楽しみながら、火災の危険性を学ぶことができました。防災意識を高め、
家庭で防災などについて考えるきっかけづくりができたと思います。

消防署体験ツアー
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※枠内に楷書でていねいにご記入ねがいます。不備がございますと、当選通知または賞品がお届け出来ない場合がございます。必ずご記入ください。

応募用紙

インフルエンザ予防接種助成のご案内

令和5年10月1日～令和6年2月29日

会員本人
会員お１人につき1,000円

「インフルエンザ予防接種料助成金申請書」にご記入の上、領収書（写し）を添
えて申請ください。申請書はガイドブック56ページにあります。コピーしてご
使用ください。サービスセンターホームページからもダウンロードできます。
※「インフルエンザ予防接種済証」のみの添付では申請できません。
※支払金額の記載がないもの、自己負担のないものは申請できません。

※ご家族の方は対象になりません。

今後の運営に参考とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

その他、サービスセンターにご意見ご希望をお書きください。

info@tamanosc.jp0863-33-5001
E-mailFAX

玉野勤労者福祉サービスセンター 
〒706-0002 玉野市築港 1-1-3

✂✂

キ
リ
ト
リ
線

キ
リ
ト
リ
線

事業所名

会員番号

会員氏名

ー

（　　　）

（人数　　名）

TEL

※お届け先（チェック）□事業所 □ご自宅〒

アパート・マンション名

（郵便番号を必ずご記入ください）

お
届
け
先
住
所

 希望される項目に　    をしてください。

第1希望 第2希望 第3希望

Ⓐ～Ⓕの中から第３希望まで
選んでご記入ください

フラワーアレンジメント
参加
フラワーアレンジメント
参加

プレゼントプレゼント

センター受付印

令和5年
10月31日（火）

応募締切

必着＠

事務局 年末年始休業日のお知らせ

令和5年12月29日（金）から
　　　　令和6年1月3日（水）

本年のご愛顧に心より感謝を申し上げますとともに、
新年も変わらぬお引き立てのほど、
宜しくお願い申し上げます。

本年のご愛顧に心より感謝を申し上げますとともに、
新年も変わらぬお引き立てのほど、
宜しくお願い申し上げます。

年末年始の休業日は下記のとおりです。年末年始の休業日は下記のとおりです。

抽選

抽選先着

こころのセミナー
参加
こころのセミナー
参加 ネットからの

申込はコチラ!!
ネットからの
申込はコチラ!!

ネットからの
申込はコチラ!!


